АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     11.10.2023                            р.п. Дмитриевка                                          № 465

О мерах по увеличению  оплаты труда
 работников муниципальных учреждений

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ, учитывая

рекомендации изложенные в постановлении Правительства Тамбовской области
от 11.09.2023 № 711 «О мерах по увеличению оплаты труда работников
областных государственных учреждений», с целью повышения заработной
платы работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств
районного бюджета,  администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Увеличить  с 01.10.2023 года на 5,5 процентов оплату труда работников
муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников
муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых определено
указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной  политики»,  от
01.06.2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей
на  2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей оставшихся без
попечения родителей».

2.Финансовому управлению администрации района (Хлуденцова)
определить источники финансирования дополнительных расходов для
увеличения бюджетных ассигнований на оплату труда работников
муниципальных учреждений, применительно к условиям, установленным
пунктом 1 настоящего постановления.

3.Руководителям муниципальных учреждений Никифоровского района
обеспечить с 01.10.2023 года  повышение заработной платы работников,
применительно к условиям, установленным пунктом 1 настоящего
постановления, за счет увеличения выплат стимулирующего характера.
 4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области – газете «Официальный вестник Никифоровского района»,
разместить  (опубликовать)  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»
(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района              Е.В.Голенков

Т.В.Пятова
38565